



פרשת שופטים – תְּמִים תִּהְיֶה

נאמר בפרשה: "תְּמִים תִּהְיֶה עִם ה' אֱלֹהֶיךָ" (יח יג).

רבי משה אלשיך, מגדולי המקובלים בצפת ותלמידו של רבי יוסף קארו, דרש פסוק זה כך: גם כשאתה לבד בחדרי חדרים ואף אחד לא רואה אותך אלא אתה רק "עם ה' אֱלֹהֶיךָ" – גם אז "תְּמִים תִּהְיֶה", ואל תתפתה לעבור עבירה. גם אם אף אחד לא רואה – ה' רואה, כמו ששנינו בפרקי אבות (ב א): "עין רואה ואוזן שומעת וכל מעשיך בספר נכתבים".

בדרך זו יש מפרשים את דברי הלל "במקום שאין אנשים, השתדל להיות איש" (אבות ב ה; עין שם ב"תפארת ישראל", יכין): גם "במקום שאין אנשים" שרואים מה אתה עושה, "השתדל להיות איש" מושלם במידות ובמעשים טובים, כי עין ה' צופה עליך.

רבי פינחס מקוריץ אמר: בשום מצנה או מידה טובה לא מצאנו שצריכים לקיים אותה "עם ה' אֱלֹהֶיךָ" חוץ משתי מצוות: מצנת "תְּמִים תִּהְיֶה עִם ה' אֱלֹהֶיךָ" ומצנת "וְהִצַּנַּע לְפָנֶיךָ עִם אֱלֹהֶיךָ" (מיכה ו ח). ההסבר לכך הוא שבשתי מצוות אלו יכול אדם לשקר ולהעמיד פנים של איש תמים וצנוע, בעוד שליבו מלא עורמה וגאווה. לכן בשתי מידות אלה, תמימות וצניעות, נאמר "עם אֱלֹהֶיךָ": דע לך שרשב"ע "איתך תמיד, רואה את מעשיך, ויודע את מחשבותיך".

רש"י פירש: "תְּמִים תִּהְיֶה עִם ה' אֱלֹהֶיךָ" כך: "התהלך עמו בתמימות ותצפה לו [ולא תסמוך על המנחשים ועל המעוננים], ולא תחקור אחרי העתידות, אלא כל מה שיבוא עליך קבל בתמימות". מפירושו של רש"י עולה שאסור לאדם להתייעץ עם כל מיני מגידי עתידות, אלא עליו לתכנן את צעדיו רק מתוך אמונה וביטחון בקב"ה שכל מה שיארע לו יהיה לטובה.

התורה קוראת למי שאינו חוקר אחרי העתידות בשם "תְּמִים", והכוונה היא שְׁלֵם, וכמו שפירש אונקלוס: "שְׁלֵם", זוהי תכונתו של יעקב אבינו, "איש תָּם יָשָׁב אֲהָלִים" (כה כז). וכך מפרש ר' יוסף בכור שור: "תְּמִים תִּהְיֶה — כאיש תָּם שאינו מדקדק ומערים עם בוראו; אלא מה שהקב"ה מביא לידו, לוקח; ואינו מצפה כי אם לרצונו, הן טוב הן חילוף, ויאמר: ה' הוא הטוב פְּעִינְיוּ יַעֲשֶׂה (ע"פ שמואל א ג יח)". וכך כתוב בספר "חובת הלבבות" (שער הבטחון): "וישמח בכל מה שיעשה לו ה' ממוות וחיים, מעוני ועושר, בריאות ומחלה, ולא יתאוה לזולת מה שבחר ה'".

ארץ ישראל אמונה טהרת המשפחה בית המקדש פרשת שבוע תנ"ך

לימוד והנצחה לעילוי נשמות שלמה וישי קרויזר ז"ל
 אחים יקרים ואהובים אשר עלו יחדיו בסערה לגנזי מרומים
 מתוך אתר שי לשי"י : shayleshay.co.il

בספר "תמים תהיה" שכתב הרב המקובל, הרב יעקב משה הלל, ראש ישיבת אהבת שלום, מספר הרב המחבר על חתן אחד שכבר קבע את תאריך החתונה, ואחד מבני המשפחה אמר לו שילך לרב מקובל שיבדוק את שמות החתן והכלה. המקובל בדק ויעץ לו לבטל את החתונה. הרב הלל יעץ לחתן להתייעץ עם "הסטייפלר", הרב יעקב קנייבסקי ז"ל. כששמע הרב קנייבסקי את דבריו של המקובל לבטל את החתונה, כעס מאוד על דרישתו, והתבטא בלשון קשה כנגד נותן העצה. הרב בירך את בני הזוג שייזכו להקים בית נאמן בישראל ולא יחושו לשום דבר רע, וכמו שלמדנו מהפסוק "תמים תהיה עם ה' אֱלֹהֶיךָ".